Городской округ город Дивногорск Красноярского края

[image: ]

Дивногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

_ .2025				г. Дивногорск			№ ___–____– НПА

О передаче в безвозмездное пользование
муниципального недвижимого имущества

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 8, пунктом 4 части 1 статьи 16 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.03.2011 № 12-76-ГС, пунктами 1.2, 1.3, 1.4, 1.6, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4 Порядка заключения договоров в отношении муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.02.2011  № 11-69-ГС, статьей 26 Устава города Дивногорска, Заключением № 94 комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Дивногорска, а также реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций образующих социальную инфраструктуру для детей, при администрации города Дивногорска от 24.04.2025, на основании заявления  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Ю.А. Гагарина» (далее МБОУ «Школа №2 им. Ю.А. Гагарина») от 15.04.2025  (вх. от 15.04.2025 № 3231), Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать автономной некоммерческой организации дополнительного образования Центр раннего физического развития детей «Стимул» (ОГРН 1252400002865) в безвозмездное пользование сроком на 5 (пять) лет с 31.05.2025 по 30.05.2030 муниципальное имущество – нежилое помещение - спортзал, общей площадью 272,1 кв. м, помещение раздевалок- 26,5 кв.м (№4,5), уборная при раздевалке-2,2 кв.м, расположенное на первом этаже в муниципальном нежилом здании по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, ул. Саянская, 12, принадлежащем МБОУ «Школа №2 им. Ю.А. Гагарина» на праве оперативного управления,  с целевым назначением - для организации дополнительных общеобразовательных программ в свободное от основной образовательной деятельности время (по графику: среда 18:00-20:00, суббота14:00-16:00, для обучающихся МБОУ «Школа №2 им. Ю.А. Гагарина» реализация программ по легкой атлетике без взимания платы).
2. МБОУ «Школа №2 им. Ю.А. Гагарина» подготовить проект Договора о передаче в безвозмездное пользование недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и собственности (Заянчуковский А.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Председатель Дивногорского городского Совета депутатов
_______________Ю.И. Мурашов
	Глава города

_________________Д.В. Иванов

[bookmark: _GoBack]
image1.png